
UỶ BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG BỒ ĐỀ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bồ Đề, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông phường Bồ Đề

Năm học 2025-2026

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;
UBND phường Bồ Đề xây dựng kế hoạch tổ chức Giải thể thao học sinh 

phổ thông phường Bồ Đề năm học 2025-2026 như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
- Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”; thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh 
phổ thông, nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện 
cho học sinh;

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của 
Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 
04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI “về đổi mới căn bản, 
toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa 
trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc 
tế”; thực hiện Quyết định số 1680/QĐ-TTg ngày 28/12/2024 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 
31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới;

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh trong các trường phổ thông 
trên địa bàn phường, tăng cường giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm cho học 
sinh;

- Phát hiện, tuyển chọn vận động viên xuất sắc tham gia tập huấn, thi đấu 
Giải thể thao học sinh phổ thông Thành phố, toàn quốc năm 2026 theo Kế hoạch 
của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Yêu cầu
Công tác tổ chức giải đảm bảo tuyệt đối an toàn, thiết thực, hiệu quả, tạo 

điều kiện thuận lợi và thu hút đông đảo các đơn vị tham gia dự thi.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ - NỘI DUNG - THỜI GIAN TỔ CHỨC:
1. Đối tượng tham dự:
Tất cả những học sinh trong năm học 2025-2026 hiện đang học tập tại các 

trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn Phường, được xếp loại học lực từ 
trung bình trở lên, hạnh kiểm từ khá trở lên (không áp dụng đối với học sinh 
Tiểu học); có đủ sức khoẻ tham gia thi đấu các môn thể thao.
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Học sinh dự thi theo các môn và các cấp học (nhóm tuổi trong cùng cấp), 
tuổi tối đa theo từng cấp học quy định như sau:

- Tiểu học: Từ 11 tuổi trở xuống (sinh năm 2013, 2014, 2015, 2016, 2017).  
- Trung học cơ sở: Từ 15 tuổi trở xuống (sinh năm 2009, 2010, 2011, 2012).
2. Môn thi đấu:
2.1. Cấp Phường: Tổ chức ít nhất 05 môn thể thao dành cho học sinh năm 

học 2025-2026 như sau: 
- Điền kinh (Tiểu học, THCS) nam, nữ;
- Bơi lội (Tiểu học, THCS) nam, nữ;
- Bóng bàn (Tiểu học; THCS) nam, nữ
- Cầu lông (THCS) nam, nữ; Tiểu học chỉ thi đấu ở cấp Phường.
- Vovinam (Tiểu, THCS) nam, nữ;

  2.2. Luật thi đấu:
- Thực hiện theo Luật hiện hành của các môn thể thao.
- Thực hiện theo Điều lệ Giải thể thao học sinh Phường, Thành phố.
- Các môn thi đấu không có từ 3 đội trở lên BTC Phường không tổ chức thi đấu.
(Có Điều lệ kèm theo)
3. Thời gian tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông cấp Phường:
Tổ chức thi đấu các môn xong trước 25/12/2025 (có lịch cụ thể kèm theo).
4. Tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ thông Thành phố:
- Các đội tuyển của Phường thi đấu 05 môn (Bơi, Bóng bàn, Điền kinh, 

Cầu lông, võ cổ truyền).
- Chung kết Giải thể thao học sinh phổ thông Thành phố dự kiến từ tuần 3 

tháng 3 năm 2026 (Có thông báo cụ thể sau)
III. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT:
1. Khen thưởng: Giải thể thao học sinh phổ thông tổ chức ở cấp nào, cấp 

đó khen thưởng.
2. Kỷ luật: Căn cứ mức độ vi phạm luật, Điều lệ Giải thể thao học sinh 

phổ thông, Ban tổ chức kỷ luật đối với các đội, các VĐV theo quy định hiện 
hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Phân công nhiệm vụ:
1.1. Phòng Văn hoá Xã hội
- Là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo Phường, xây dựng kế hoạch, tổ 

chức Giải thể thao học sinh phổ thông cấp Phường; trình UBND Phường phê 
duyệt để triển khai. 

- Phối hợp với các ngành liên quan của Phường, các cơ sở, trường học 
thực hiện theo kế hoạch tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông của Phường.
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- Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ 
chức Giải thể thao học sinh phổ thông.

- Đảm bảo chế độ thông tin, báo cáo định kỳ với UBND Phường và Ban 
tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông Thành phố.

1.2. Trung tâm VHTTTT
- Tham gia tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông của Phường, phối 

hợp với phòng VHXH chuẩn bị cơ sở vật chất, các thiết bị, dụng cụ thi đấu. 
- Phối hợp tổ chức các đội tuyển tham gia tập huấn và thi đấu Giải thể 

thao học sinh phổ thông cấp Thành phố.
 1.3. Công an Phường 
Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình diễn ra Giải thể 

thao học sinh phổ thông cấp Phường. 
1.4. Trung tâm Y tế phường
Bố trí lực lượng y bác sỹ, đủ phương tiện và cơ số thuốc trực cấp cứu, 

đảm bảo an toàn trong quá trình diễn ra Giải thể thao học sinh phổ thông cấp 
Phường, Thành phố.

1.5. Ban Giám hiệu các trường 
- Tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông của trường đảm bảo đúng mục 

đích, yêu cầu quy định. Báo cáo kết quả tổ chức Giải thể thao học sinh phổ 
thông với Ban tổ chức theo quy định.

- Tập huấn các đội tuyển tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ 
thông của Phường.    

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi để các em học sinh tham gia đội tuyển của 
phường hoàn thành tốt nhiệm vụ thi đấu và học tập văn hoá.

2. Kinh phí tổ chức:
Kinh phí tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông trong dự toán ngân 

sách Phường giao hàng năm cho các đơn vị.
Căn cứ Kế hoạch trên, UBND Phường yêu cầu các phòng ban, đơn vị liên 

quan; Ban giám hiệu các trường Tiểu học, THCS nghiêm túc tổ chức thực hiện. 
Nếu có vướng mắc trong quá trình triển khai thực, các đơn vị báo cáo UBND 
Phường (qua phòng VHXH) để kịp thời giải quyết./.
Nơi nhận:
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Các trường TH, THCS trên địa bàn phường;
- Lưu: VT, VHXH (02b)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Hoa
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BIỂU TIẾN ĐỘ TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO HỌC SINH PHỔ THÔNG CẤP PHƯỜNG NĂM HỌC 2025-2026
(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày      tháng     năm 2025 của UBND phường Bồ Đề)

TT Nội dung Đơn vị thực hiện Đơn vị 
phối hợp

Thời gian 
thực hiện

Ghi chú

1 Tham mưu cho UBND phường ban hành kế hoạch tổ 
chức Giải thể thao học sinh phổ thông cấp phường 
năm học 2025 - 2026

Phòng VHXH Trung tâm 
VHTT-TT

Tháng 11/2025

2 Các trường nộp danh sách VĐV tham gia Giải thể 
thao học sinh phổ thông cấp phường

Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 28/11/2025

3 Họp trọng tài, bắt thăm các môn thi đấu Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 02/12/2025

4 Tổ chức thi đấu môn Điền Kinh cấp TH,THCS Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 04,05/12/2025

5 Tổ chức thi đấu môn Bóng Bàn cấp TH,THCS Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 09/12/2025

6 Tổ chức thi đấu môn Cầu Lông cấp THCS Phòng VHXH Trung tâm 
VHTT-TT

Ngày 11/12/2025

7 Tổ chức thi đấu môn Bơi cấp TH,THCS Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 12,13/12/2025

7 Tổ chức thi đấu môn Vovinam cấp TH,THCS Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 15,16/12/2025

8 Tổng hợp kết quả và tuyển chọn đội tuyển tham gia 
thi đấu thành phố

Phòng VHXH Trường 
TH, THCS

Ngày 01/01/2026

9 Tổ chức tập luyện và thi đấu thành phố Phòng VHXH Trung tâm 
VHTT-TT

Từ tháng 01/2026 đến 
tháng 4/2026

Lưu ý: Nếu lịch có thay đổi, phòng VHXH sẽ thông báo cụ thể sau.
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